
VIERNES 24 DE MAYO DE 2019Pág. 14 B.O.C.M. Núm. 122

B
O

C
M

-2
01

90
52

4-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Vicepresidencia, Consejería de Presidencia
y Portavocía del Gobierno

3 RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 2019, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se aprueban las relaciones definitivas de aspirantes admitidos
y excluidos en el proceso selectivo para el ingreso en el Cuerpo de Bomberos de
la Comunidad de Madrid, Escala Ejecutiva u Operativa, Especialidad de Comu-
nicaciones, Categoría de Operador, Grupo C, Subgrupo C1, de la Comunidad
de Madrid, se publica la relación definitiva de excluidos y se anuncia la celebra-
ción del primer ejercicio de la oposición.

Mediante Orden 2081/2018, de 12 de noviembre, de la Vicepresidencia, Consejería de
Presidencia y Portavocía del Gobierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
de 23 de noviembre), fueron convocadas pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo de
Bomberos de la Comunidad de Madrid, Escala Ejecutiva u Operativa, Especialidad de Co-
municaciones, Categoría de Operador, Grupo C, Subgrupo C1.

En el Anexo IV de la citada Orden 2081/2018, de 12 de noviembre, se hizo pública la
composición del Tribunal Calificador del proceso selectivo de referencia, la cual fue modi-
ficada por Orden 411/2019, de 18 de febrero (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de 5 de marzo). Posteriormente, por Resolución de 20 de marzo de 2019, de la Direc-
ción General de Función Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 1 de
abril), fueron aprobadas las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos y
publicada la relación provisional de excluidos en las señaladas pruebas.

En virtud de cuanto antecede, una vez transcurrido el plazo habilitado para la subsana-
ción de defectos de las solicitudes de participación y efectuadas las comprobaciones perti-
nentes, esta Dirección General, de conformidad con lo establecido en la base 9.2 de la Or-
den 290/2018, de 27 de junio, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía
del Gobierno, por la que se aprueban las bases generales por las que se regirán las convo-
catorias de procesos selectivos de personal funcionario de Administración y Servicios de la
Comunidad de Madrid, y en uso de las competencias que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones definitivas de aspirantes admitidos y excluidos en las referidas
pruebas selectivas, que se expondrán en los tablones de anuncios de las oficinas de asisten-
cia en materia de registro, cuyas direcciones pueden consultarse en el enlace: http://www.co-
munidad.madrid/servicios/informacion-atencion-ciudadano, o a través del Portal del Ciuda-
dano de la Comunidad de Madrid.

Igualmente, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dis-
ponibles en la página web: http://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/bomberos-
operadorc1.

Segundo

Publicar como Anexo I a la presente Resolución, la relación definitiva de aspirantes
excluidos en el reseñado proceso selectivo.

Tercero

La inclusión de aspirantes en la relación definitiva de admitidos al proceso selectivo no
supone, en ningún caso, el reconocimiento por parte de la Administración de que los mismos
reúnen los requisitos generales o particulares exigidos en la Orden de convocatoria. La acre-
ditación y verificación de estos tendrá lugar para los aspirantes que superen el proceso selec-
tivo, tal y como se indica en las bases 14.6 a 14.10 de la Orden 290/2018, de 27 de junio.



VIERNES 24 DE MAYO DE 2019B.O.C.M. Núm. 122 Pág. 15

B
O

C
M

-2
01

90
52

4-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Cuarto

Convocar a los aspirantes admitidos para la realización del primer ejercicio de la opo-
sición, que se celebrará, según lo acordado por el referido Tribunal Calificador, el día 16 de
junio de 2019, a las 10:00 horas, en el IES “Ciudad Escolar”, sito en carretera de Colmenar
Viejo (M-607), km 12,800 de Madrid y que se desarrollará conforme a lo dispuesto en la
base 6.3.1 de la aludida Orden 2081/2018, de 12 de noviembre.

El llamamiento será único para todos los aspirantes admitidos, siendo excluidos del pro-
ceso selectivo quienes no comparezcan al mismo, salvo en los casos alegados y justificados
con anterioridad a la realización del ejercicio y en los de fuerza mayor acaecidos el día de su
celebración, debiendo el citado Tribunal adoptar Resolución motivada a tal efecto.

Quinto

No se permitirá el acceso a examen a los aspirantes que no figuren en la relación defi-
nitiva de admitidos a estas pruebas selectivas, que es objeto de aprobación mediante la pre-
sente Resolución.

Asimismo, los aspirantes admitidos habrán de presentar, inexcusablemente, el original
de su documento nacional de identidad, carné de conducir o pasaporte, únicos documentos
válidos para acreditar su identidad. No se permitirá el acceso a examen a los aspirantes que
no presenten alguno de los anteriores documentos originales, salvo en los casos en que con-
curran provistos de un documento oficial que acredite su sustracción o pérdida. En este su-
puesto, la corrección del ejercicio realizado por el aspirante quedará supeditada a la poste-
rior comprobación de su identidad por parte del Tribunal de Selección.

Para la realización del ejercicio, los aspirantes deberán ir provistos de bolígrafo azul o
negro.

Sexto

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Presidencia, dentro del pla-
zo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Dado en Madrid, a 13 de mayo de 2019.—La Directora General de Función Pública,
María José Esteban Raposo.



VIERNES 24 DE MAYO DE 2019Pág. 16 B.O.C.M. Núm. 122

B
O

C
M

-2
01

90
52

4-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO 
EN EL CUERPO DE BOMBEROS DE LA COMUNIDAD DE MADRID, ESCALA EJECUTIVA U OPERATIVA, 

ESPECIALIDAD DE COMUNICACIONES, CATEGORÍA DE OPERADOR, GRUPO C, SUBGRUPO C1. 
 

I. Aspirantes del turno libre incluidos los que, en el supuesto descrito, concurren por el cupo de discapacidad 

Convocatoria: 2081/2018 Fecha BOCM: 23/11/2018  

Código y Descripción: 2679.26   BOMBERO, OPERADOR 

Turno/Cupo de acceso: L (Libre) / LD (Cupo de discapacidad del turno libre) 

 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI/NIE TURNO/ 
CUPO 

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

ADEVA GARCIA ISABEL 4*0**38** L R 

ALCAÑIZ MARTIN ANGEL LUIS *60*7**9* L J 

ALTARES LOSA BEATRIZ *0077**** L R 

AMARELLE JARAIZ ANDRES *2**766** L J 

ANTONIO REY MARIA REMEDIOS *2*3*6*7* L R 

ARIAS MATEO JOSE MANUEL **50*90** L R 

ARRANZ DE LA VEGA JAVIER 09**61*** L J,R 

BAJO GARCIA GORKA 04***01** L R 

BALANZA PERIS BLANCA *3*7**03* L J 

BARON ROJAS DAVID *016**4** L R 

BLAZQUEZ RUIZ JULIO 5***796** L R 

BONAFONTE ZURDO MIRIAM TERESA *0**69*6* L J 

CALLEJAS MOVILLA IGNACIO 1**36*7** L B 

CAMBEIRO DIEZ SONIA 5017***** L R 

CONTRERAS SILVA LEONARDO DE JESUS **3*4*41* L E 

CRUZ PEREZ JESUS 0*6*58*** L J 

CUADRADO GUERRERO CESAR ABRAHAM 5**144*** L R 

EL KHADRI PASTOR ISMAEL 5**6*22** L F,G 

ENCINAS MARTINEZ JAVIER 5**842*** L J,R 

ESCACENA DUQUE FRANCISCO *2*0*3*3* LD R 

FERNANDEZ CASCOS BORJA 48**2*1** L H 

FRANCO MESA ANA BELEN 76****03* L J 

FRIAS CHINARRO GUILLERMO 09*38**** L J,R 

FUENTE SERRA VICTOR DE LA ***9495** L F 

GARCIA FECED CELIA *7**1*60* L R 

GARCIA FERNANDEZ JAVIER **39**81* L R 

GARCIA GONZALO IGNACIO *0*45*6** L J 

GARCIA GUSANO GERMAN 5*3**67** L R 

GARCIA MARTIN MARIA TERESA *00*84*** L J,R 

GARCIA MUÑOZ MARLENNE *9*2*6*0* L J, R 

GOMEZ ALVAREZ CAROLINA 46***31** L R 

GOMEZ DE PARADA ELUA ALVARO *1081**** L R 

GOMIS SALINAS SANTIAGO *8**9*94* L H 

GONZALEZ BARRETO LUIS FERNANDO **0**822* L R 

GONZALEZ CANOVAS JUAN 4*03**6** L E,H 

GONZALEZ CANOVAS PABLO 470**6*** L R 

HENAO SOTO VICTOR EDUARDO 4****765* L R 

HERNANDEZ MARTIN-CARO PEDRO PABLO 0**7**98* L R 

HERRANZ SANZ JUAN IGNACIO *0*83**7* L H, R 



VIERNES 24 DE MAYO DE 2019B.O.C.M. Núm. 122 Pág. 17

B
O

C
M

-2
01

90
52

4-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI/NIE TURNO/ 
CUPO 

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

JALVO GARCIA NOELIA VANESA *3**45*2* L R 

JUANA POMPA ALBERTO *0*590*** L R 

LEOZ VILA JULIETA ALEJANDRA 11**2**9* LD R 

LIGUORI PANELLA FLORENCIA *4*5**58* L E 

LOBO MORALES JAVIER 70*8***0* L J 

LOZANO DIAZ AGUSTIN 5**6**20* L R 

MARTIN GALLEGO ALEJANDRO 70**1*2** L R 

MARTIN SEDANO SONIA 07*37**** L R 

MENA SALADO RAQUEL ***7017** L R 

MESA GARCIA JUAN ANTONIO ****8811* L B,H 

MOLINA BERRIO BEGOÑA 530*8**** L R 

MOLINA GONZALEZ ANA ***2*546* LD R 

MONTES ROMERO ALBERTO *74*02*** L H 

MONTIEL NUÑO SARA ESTRELLA *16***07* LD R 

MORA SANCHEZ MIGUEL ANGEL DE **5*9*24* L J,R 

PALOMO PADILLA ROSA MARIA *692**7** L R 

PASCUAL GIL SANTIAGO MIGUEL 709****9* L I,R 

PEREZ GARCIA JAVIER 0*1*99*** L H 

PINZON GONZALEZ MARIA CRISTINA 5*4*7*2** L R 

RAMIREZ SANCHEZ ALBERTO 4*30***6* L R 

RAMOS TORRALBA DAVID *04*23*** L J 

RIVAS GARCIA SARA *42*93*** L H 

ROBLEDO BRAVO RAUL ***2*123* L J 

ROMERO FUILLERAT LAURA **44*1*1* L J 

SACRISTAN ROMERO FRANCISCO 335****4* L J 

SANTAMARIA MERINO RAFAEL **0*950** L I,R 

SANTOS PONCELA LOURDES *00*8*2** L J,R 

SERBU   VLAD GEORGE *51**56** L E,J,R 

TAMBURI   PIERINA **1798*** L E 

TORO BOYARIZO MARIA JESUS ****1850* L R 

VITORES ESQUERDO JAVIER *07***54* L R 

ZURDO CASTRO JULIO *11*1**9* L J 
 
  
 
II.    Aspirantes del turno de promoción interna pertenecientes a cuerpos del Grupo C, Subgrupo C2 de la Comunidad de Madrid. 
 

Convocatoria: 2081/2018 Fecha BOCM: 23/11/2018 

Código y Descripción: 2679.26   BOMBERO, OPERADOR 

Turno/Cupo de acceso: PI (Promoción interna)  

 
 

 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI/NIE TURNO/ 
CUPO 

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

NO FIGURAN ASPIRANTES EXCLUIDOS 

  



VIERNES 24 DE MAYO DE 2019Pág. 18 B.O.C.M. Núm. 122

B
O

C
M

-2
01

90
52

4-
3

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

III. Aspirantes del turno de promoción interna que se encuentran prestando servicios en la Administración de la Comunidad de Madrid en 
virtud del procedimiento de movilidad establecido en el artículo 55 de la Ley 1/1986, de 10 de abril. 
 
Convocatoria: 2081/2018 Fecha BOCM: 23/11/2018 

Código y Descripción: 2679.26   BOMBERO, OPERADOR 

Turno/Cupo de acceso: PI (Promoción interna) art. 55 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI/NIE TURNO/ CUPO CAUSAS DE
EXCLUSIÓN 

NO FIGURAN ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
IV.    Aspirantes que no especifican turno  
  
Convocatoria: 2081/2018 Fecha BOCM: 23/11/2018 

Código y Descripción: 2679.26   BOMBERO, OPERADOR 

Turno/Cupo de acceso: Sin especificar 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI/NIE TURNO/ 
CUPO 

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

MORALES TELLEZ ANTONIO 7*355**** Sin especificar F 

 
 

 
CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

 

CÓDIGO 
EXCLUSIÓN DESCRIPCIÓN DE LA CAUSA DE EXCLUSIÓN 

A No presentar la solicitud en el modelo oficial 

B No firmar la solicitud y declaración responsable 

D No indicar correctamente la fecha de nacimiento o no poseer la edad requerida en la convocatoria 

E No poseer o no haber declarado poseer la nacionalidad requerida en la convocatoria o no haber acreditado los vínculos de 
parentesco establecidos en la misma 

F No constar la fecha de presentación de la solicitud o presentarla fuera de plazo. 

G No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones efectuadas por éste en 
nombre del solicitante 

H No acreditar poseer titulación suficiente o cumplir los requisitos necesarios para obtenerla 

I No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención parcial o total del abono de 
la misma, según lo establecido en la Orden de convocatoria 

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen (*) 

K No indicar el turno de acceso 

R No presentar correctamente la autorización para someterse a pruebas médicas 

(*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el siguiente: 

Haber presentado documentos que no acreditan de forma fehaciente el período mínimo ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito en situación de 
desempleo DURANTE AL MENOS LOS 6 MESES INMEDIATAMENTE ANTERIORES a la fecha de publicación en el BOCM de la Orden de la 
convocatoria. A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los siguientes: 

� Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE) 
� Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma. 
� Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo. 
� Informe de vida laboral. 

(03/17.760/19)


		2019-05-24T07:49:41+0200




